



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Rozmowy o inteligentnych specjalizacjach w Wielkopolsce

29 sierpnia 2014 r. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego otworzył spotkanie kończące proces przedsiębiorczego odkrywania, realizowany od roku 2013 przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w celu uszczegółowienia obszarów wielkopolskich inteligentnych specjalizacji.

W spotkaniu uczestniczyło ponad 150 przedstawicieli świata biznesu i nauki.

Marek Woźniak, Marszałek Województwa witając zaproszonych gości wspomniał o zbliżających się negocjacjach z Komisją Europejską, dotyczących opracowania ostatecznego kształtu Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ oraz o rozmowach na temat treści Kontraktu Terytorialnego, stanowiącego wzajemne zobowiązanie pomiędzy polskim rządem a naszym regionem w zakresie projektów i przestrzeni, w jakich będą one realizowane oraz wykorzystania środków unijnych. Pan Marszałek podkreślił, że wypracowane obszary specjalizacji muszą być zgodne z założeniami Unii Europejskiej i wpisywać się w strategię rozwoju regionu. Podkreślił też, że wybór wielkopolskich inteligentnych specjalizacji to proces ciągły i zależy nam na jak największym włączeniu w niego wszystkich potencjalnych uczestników.

Podczas spotkania zaprezentowano koncepcję zdefiniowanych obszarów inteligentnych specjalizacji regionu, będących wynikiem badań nad gospodarczą i naukową przewagą regionu, poszukiwania wyzwań stojących przed Wielkopolską, opartych na istniejącym potencjale naukowym i technologicznym oraz przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Wszystko to zgodnie z ideą zaproponowanej przez Unię Europejską strategii koncentracji wysiłków na najbardziej obiecujących obszarach biznesu, wspartego nauką, realizującego produkty, które mają szansę zaistnieć na rynkach międzynarodowych.

Uczestnicy podjęli dyskusję nad przedstawioną koncepcją, która zyskała uznanie zarówno środowiska naukowego, jak i biznesu. Prace nad sformułowaniem Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski na lata 2015-2020 dla inteligentnych specjalizacji nadal trwają.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie